(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[image: ]
INDICAÇÃO Nº 4955/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de semáforo na esquina da Avenida São Paulo com a Rua do Couro, no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a instalação de semáforo na esquina da Avenida São Paulo com a Rua do Couro, no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes satisfeitos com a instalação do semáforo no cruzamento da Avenida São Paulo com a Rua do Algodão. Os munícipes pedem que um semáforo seja instalado também no cruzamento da avenida com a Rua do Couro e relatam o intenso fluxo de veículos nesta esquina, que muitas vezes é palco de acidentes de trânsito devido à imprudência de motoristas. Os munícipes relatam a dificuldade dos pedestres em atravessar a rua – fato este que tem prejudicado a mobilidade urbana.
[bookmark: _GoBack]

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de outubro de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
27e77ca5-0474-4074-9d7e-834ad3e89431.png
PROTOCOLO 9376/2016 - 07/10/2016 13:50

image1.jpeg